
Информационно-техническое оснащение  образовательной деятельности 

 
Уровень обеспеченности учебной 

литературой федерального перечня 

1 классы — 100 % 

2-4 классы — 100% 

5-9 классы — 98% 

10-11классы- 100% 

 

Уровень обеспеченности учебной 

литературой регионального перечня 

2-4 классы — 100 % 

5-9 классы — 100 % 

10-11классы- 100 % 

 

Уровень обеспеченности электронной 

литературой 

105 шт. 

 

Перечень компьютеров, имеющихся в ОУ 

 
№ 

п/п 

Тип техники Где установлен 

(кабинет 

информатики, 

администрация и т.д.) 

Кем используется 

(предмет) 

Год 

установки 

1.  Процессоры: 

 

 Planar 

ACER, 

Pentium P5VDC-

VX, 

Atlon 

Intel Celeron  

AMD Phenom II 

X2 560 

Intel Core DUO 

 

 

 

 

14 каб – 12 

31 каб. –1 

39 каб. –1 

40 каб. –1 

42 каб. –10 

Библиотека – 1 

Администрация  –2 

 

 

информатика 

география 

математика 

начальные классы 

информатика 

библиотека 

администрация 

 

 

 

2013 г. 

2013 г. 

2007 г. 

2008 г. 

2013 г. 

2007 

2007-2012 

г. 

 

Компьютерные программы 

 

 

Вид программы Наименование программы Кем разработана Где применяется 

Операционная система 
Alt Linux Linux 

 

 

Операционная система Windows 7 

Windows 10 

Microsoft 

 

 

Офисные программы 

 

Microsoft Office 2013 

 

Microsoft 

 

На уроках информатики 6-11 кл. 

 

 

 

 

Распознаватель текста 

ABBYY FineReader 11 

Professional Edition 

ABBYY 

 

На уроках информатики 6-11 кл. 

В административной работе 

Антивирус Касперского 

 

 

Kaspersky Endpoint Security 10 Лаборатория Касперского 

 

 



Дополнительное оборудование 

 
Наименование Характеристики Количество Производитель 

Модем 

 

OMNI ADSL LAN 

 

1 

 
Тайвань 

Ноутбук 

HP ProBook4545s 

Acer 

Asus A53S 

Samsung 

 

32 

8 

1 

1 

Китай 

Тайвань 

Китай 

Коммутатор DES-1016 1 Китай 

Беспроводной 

маршрутизатор 

TP-LINK 

Гигабитный маршрутизатор 

серии N 

1 КНР 

Сканер 

 

HP ScanJet3400C 

HP ScanJet G4010 

Canon Scan LIDE 100 

1 

1 

1 

Малайзия 

Корея 

Вьетнам 

Принтер 

 

HP LaserJet 1100 

HP LaserJet 1010 

HP LaserJet 1020 

HP LaserJet 1160 

Canon 

Samsung SL-M2020 

HP LaserJet Pro 

1 

1 

2 

2 

2 

1 

4 

Корея 

Корея 

Корея 

Корея 

Япония 

Корея 

Корея 

МФУ 

Samsung SCX-4727FD 

Samsung SCX-4623FN 

XEROX Phaser 3100MFP 

HP LaserJet M1212nf MFP 

Canon 

Kyocera 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

Япония 

Япония 

Япония 

Корея 

Корея 

Документ-камера Aver Vision U15 7 Тайвань 

Телевизор 

 

GoldStar 

Samsung 

Philips 

Shivaki 

Sharp 

Рубин 

LCD MYSTERV 

Erisson 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Корея 

Япония 

Япония 

Корея 

Корея 

Украина 

Корея 

Видеомагнитофон 

 

Supra 

Funai 

Электроника-1 

LG 

Samsung 

1 

1 

1 

4 

2 

Япония 

Япония 

Россия 

Корея 

Япония 

 

Синтезатор Casio 1 Китай 

Видеокамера 

 

Sony 

 

1 

 

Япония 

 

Ксерокс Canon  4 
Япония 

 

Медиапроектор  BenQ, ViewSonic 31 Корея  



NEC V260 1 Китай 

Интерактивная доска 

ViewSonic 

Classic Solution CS-IR-84T 

Smart Board SB 

 

 

9 

1 

4 

 

 

Корея 

 

Магнитофон, 

музыкальный центр 

Sharp, Philips, 

Panasonic 

 

9 Корея, Япония 

Цифровой 

фотоаппарат 

Panasonic 

 
1 Япония 

Лингофонный кабинет  1  

Веб - камера A4TECH PK-710G 2 Китай 

 
 


