

Информационно-техническое оснащение образовательной деятельности

Уровень обеспеченности учебной литературой федерального перечня	1 классы — 100 % 2-4 классы — 100% 5-9 классы — 98% 10-11 классы- 100%
Уровень обеспеченности учебной литературой регионального перечня	2-4 классы — 100 % 5-9 классы — 100 % 10-11 классы- 100 %
Уровень обеспеченности электронной литературой	105 шт.

Перечень компьютеров, имеющихся в ОУ

№ п/п	Тип техники	Где установлен (кабинет информатики, администрация и т.д.)	Кем используется (предмет)	Год установки
1.	Процессоры: Planar ACER, Pentium P5VDC- VX, Atlon Intel Celeron AMD Phenom II X2 560 Intel Core DUO	14 каб – 12 31 каб. –1 39 каб. –1 40 каб. –1 42 каб. –10 Библиотека – 1 Администрация –2	информатика география математика начальные классы информатика библиотека администрация	2013 г. 2013 г. 2007 г. 2008 г. 2013 г. 2007 2007-2012 г.

Компьютерные программы

Вид программы	Наименование программы	Кем разработана
Операционная система	Alt Linux	Linux
Операционная система	Windows 7 Windows 10	Microsoft
Офисные программы	Microsoft Office 2013	Microsoft
Распознаватель текста	ABBYY FineReader 11 Professional Edition	ABBYY
Антивирус Касперского	Kaspersky Endpoint Security 10	Лаборатория Касперского

Дополнительное оборудование

Наименование	Характеристики	Количество	Производитель
Модем	OMNI ADSL LAN	1	Тайвань
Ноутбук	HP ProBook4545s Acer Asus A53S Samsung	32 8 1 1	Китай Тайвань Китай
Коммутатор	DES-1016	1	Китай
Беспроводной маршрутизатор	TP-LINK Гигабитный маршрутизатор серии N	1	КНР
Сканер	HP ScanJet3400C HP ScanJet G4010 Canon Scan LIDE 100	1 1 1	Малайзия Корея Вьетнам
Принтер	HP LaserJet 1100 HP LaserJet 1010 HP LaserJet 1020 HP LaserJet 1160 Canon Samsung SL-M2020 HP LaserJet Pro	1 1 2 2 2 1 4	Корея Корея Корея Корея Япония Корея Корея
МФУ	Samsung SCX-4727FD Samsung SCX-4623FN XEROX Phaser 3100MFP HP LaserJet M1212nf MFP Canon Kyocera	4 1 1 1 1 1	Япония Япония Япония Корея Корея
Документ-камера	Aver Vision U15	7	Тайвань
Телевизор	GoldStar Samsung Philips Shivaki Sharp Рубин LCD MYSTERV Erisson	1 2 1 1 1 1 1 1	Корея Япония Япония Корея Корея Украина Корея
Видеомагнитофон	Supra Funai Электроника-1 LG Samsung	1 1 1 4 2	Япония Япония Россия Корея Япония
Синтезатор	Casio	1	Китай
Видеокамера	Sony	1	Япония
Ксерокс	Canon	4	Япония
Медиапроектор	BenQ, ViewSonic	31	Корея

	NEC V260	1	Китай
Интерактивная доска	ViewSonic Classic Solution CS-IR-84T Smart Board SB	9 1 4	Корея
Магнитофон, музыкальный центр	Sharp, Philips, Panasonic	9	Корея, Япония
Цифровой фотоаппарат	Panasonic	1	Япония
Лингфонный кабинет		1	
Веб - камера	A4TECH PK-710G	2	Китай